
UCHWAŁA NR VII/38/2024 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 8 października 2024 r. 

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609, 721) oraz  art. 89 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693, 
1872, z 2024 r. poz. 858 1089) Rada Gminy uchwala,  co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się zaciągnąć kredyt długoterminowy do kwoty 4 000 000,00 zł (słownie: cztery miliony 
złotych) z przeznaczeniem na pokrycie planowanego deficytu budżetu Gminy Sławno.  

2. Zabezpieczeniem kredytu będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 2. Spłata kredytu i odsetek nastąpi w terminie do końca 2034 roku 

§ 3. Spłata kredytu i odsetek dokonywana będzie z dochodów własnych lub z przychodów budżetu Gminy 
Sławno. 

§ 4. Upoważnia się Wójta Gminy Sławno do dokonania czynności związanych z zaciągnięciem kredytu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Sławno 

 
 

Marta Hołowata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7187DBA-9882-410A-A25E-0B1BB2862118. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przeznaczonego na 
pokrycie planowanego deficytu budżetu roku 2024. 
 

Zgodnie z art. 89 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, jednostki 
samorządu terytorialnego mogą zaciągnąć kredyty i pożyczki na finansowanie planowego deficytu budżetu i 
spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek. Właściwym organem zgodnie z 
art. 18 ust.2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do podjęcia uchwały o 
zaciągnięciu długoterminowych pożyczek i kredytów jest Rada Gminy. 

Zgodnie z uchwalonym budżetem Gminy na 2024 rok planowany deficyt budżetu ma być 
sfinansowane przychodami w postaci kredytów i pożyczek. W uchwale budżetowej deficyt został określony 
w kwocie 6 848 115,00 zł. 

Kredyt powyższy zostanie zaciągnięty w trybie ustawy prawo zamówień publicznych i zostanie 
spłacony w latach 2025 - 2034  z dochodów i przychodów budżetowych. Zabezpieczeniem spłaty 
zaciągniętego kredytu będzie weksel In blanco. 
 Podjęcie uchwały umożliwi Wójtowi Gminy Sławno podjęcie czynności formalno – prawnych 
związanych z zaciągnięciem kredytu. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D7187DBA-9882-410A-A25E-0B1BB2862118. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/38/2024 RADY GMINY SŁAWNO z dnia 8 października 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


